АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» декабря 2019 года № 144
О внесении изменений в постановление от «25» декабря 2013 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы» (в редакции постановления № 6 от 24.02.2014г., № 39 от 13.10.2014г., № 4 от 17.02.2015г., № 13 от 29.06.2015г., № 42 от 31.12.2015г., №6 от 27.02.2017г., № 40 от 27.12.2017г.,№4 от 07.02.2018 г., №21 от 09.07.2018 г.,№41 от 25.12.2018г.,№43 от 26.12.2018г.,№ 10 от 14.03.2019г., №17 от 14.05.2019г., №117 от 30.10.2019г.)

В целях актуализации информации и приведения в соответствие с решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «26» декабря 2018 г. № 120 «О бюджете Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» на основании постановления администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 11.10.2013 г. № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» администрация Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы» (в редакции постановления № 6 от 24.02.2014г., № 39 от 13.10.2014г., № 4 от 17.02.2015г., № 13 от 29.06.2015г., № 42 от 31.12.2015г., №6 от 27.02.2017г., № 40 от 27.12.2017г.,№4 от 07.02.2018 г., №21 от 09.07.2018 г.,№41 от 25.12.2018г.,№ 43 от 26.12.2018 г.,№10 от 14.03.2019г., №17 от 14.05.2019г.,                        №117 от 30.10.2019г.) следующие изменения программы   в постановление администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «25» декабря 2013 года № 96 «Об утверждении муниципальной
1.1. В Паспорте муниципальной программы Семеновского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2014-2021 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных источников.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 18009,70 тыс. рублей, из них средства бюджета Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 17383,7 тыс. руб., 576,7 тыс. руб. средства Федерального бюджета и 49,3 тыс. руб. средства областного бюджета.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2014
	1884,5
	58,6
	2,3
	1823,6

	2015
	2226,6
	66,7
	0
	2159,9

	2016
	2301,8
	68,9
	0
	2232,9

	2017
	2410,0
	68,3
	4,0
	2337,7

	2018
	2699,2
	75,3
	38,0
	2585,9

	2019
	2575,8
	78,8
	5,0
	2492,0

	2020
	1802,0
	78,8
	0
	1723,2

	2021
	2109,8
	81,3
	0
	2028,5

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий и подпрограмм из средств бюджета Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области составляет 18009,70 тыс. руб.:

	Объем средств бюджета Семеновского сельского поселения

	Мероприятие 1:

	2014-2021
	не требует финансирования

	Мероприятие 2:

	2014-2021
	не требует финансирования

	Мероприятие 3:

	2014-2021
	не требует финансирования

	Подпрограмма 1:

	2014
	1884,5

	2015
	2226,6

	2016
	2301,8

	2017
	2410,0

	2018
	2699,2

	2019
	2575,8

	2020
	1802,0

	2021
	2109,8

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Суммарный объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 18009,70 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

 2014 г.- 1884,5 тыс. руб.

 2015 г.- 2226,6 тыс. руб.

 2016 г.- 2301,8 тыс. руб.

 2017 г.- 2410,0 тыс. руб.

 2018 г.- 2699,2 тыс. руб.

 2019 г.- 2575,8 тыс. руб.

 2020 г.- 1802,0 тыс. руб.

 2021 г.- 2109,8 тыс. руб

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Приложение 2 к Муниципальной  изложить в новой редакции согласно приложению 1 данному постановлению.
 программе
3. Приложение 4 к Муниципальной  изложить в новой редакции согласно приложению 2 данному постановлению.
 программе
4. Приложение 5 к Муниципальной  изложить в новой редакции согласно приложению 3 данному постановлению.
 программе
5. Опубликовать настоящее Постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на сайте администрации Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Семеновского сельского поселения

	В.А.Мельников

	Приложение 1 к постановлению № 144 от «25» декабря 2019 года

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы Семеновского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы»
	Статус
	Наименование муниципаль​ной программы, подпрограммы, основного ме​роприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы
	Всего
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,2
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Семеновского сельского поселения
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,2
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	Подпро​грамма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Всего
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,2
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Семеновского сельского поселения
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,2
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	Основное

мероприя-тие 1.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Семеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Всего
	1777,1
	2024,8
	2159,3
	2268,2
	2424,8
	2351,1
	1595,2
	1900,5

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Семеновского сельского поселения
	1777,1
	2024,8
	2159,3
	2268,2
	2424,8
	2351,1
	1595,2
	1900,5

	Основное
мероприя​тие 1.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Семеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы.
	Всего
	107,4
	201,8
	142,5
	135,8
	256,4
	214,6
	206,8
	209,3

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Семеновского сельского поселения
	107,4
	201,8
	142,5
	135,8
	256,4
	214,6
	206,8
	209,3

	Основное мероприя​тие 1.3
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)
	Всего
	0
	0
	0
	6,0
	18,0
	10,1
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Семеновского сельского поселения
	0
	0
	0
	6,0
	18,0
	10,1
	0
	0

	Приложение 2 к постановлению

№ 144 от «25» декабря 2019года

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Семеновского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпро​граммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 (первый год реали-зации)
	2015 (второй год реали-зации)
	2016 (третий год реали-зации)
	2017 (четвертый год реали-зации)
	2018 (пятый год реали-зации)
	2019 (шестой год реали-зации)
	2020 (седьмой год реали-зации)
	2021

(восьмой год реали-зации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы
	всего, в том числе:
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,0
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	81,3

	областной бюджет
	2,3
	0
	0
	4,0
	38,0
	5,0
	0
	0

	местный бюджет
	1823,6
	2159,9
	2232,9
	2337,7
	2585,7
	2492,0
	1723,2
	2028,5

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	1884,5
	2226,6
	2301,8
	2410,0
	2699,0
	2575,8
	1802,0
	2109,5

	федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	81,3

	областной бюджет
	2,3
	0
	0
	4,0
	38,0
	5,0
	0
	0

	местный бюджет
	1823,6
	2159,9
	2232,9
	2337,7
	2585,7
	2492,0
	1723,2
	2028,5

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Семеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	всего, в том числе:
	1777,1
	2024,8
	2159,3
	2268,2
	2424,7
	2351,1
	1595,2
	1900,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	33,0
	0
	0

	местный бюджет
	1777,1
	2024,8
	2159,3
	2268,2
	2391,7
	2351,1
	1595,2
	1900,5

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 1.2
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Семеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	всего, в том числе:
	107,4
	201,8
	142,5
	135,8
	256,3
	214,6
	206,8
	209,3

	федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	78,8
	78,8
	81,3

	областной бюджет
	2,3
	0
	0
	4,0
	5,0
	5,0
	0
	0

	местный бюджет
	46,5
	135,1
	73,6
	63,5
	176,0
	130,8
	128,0
	128,0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя​тие 1.3
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	6,0
	18,0
	10,1
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	6,0
	18,0
	10,1
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3 к постановлению № 144 от «25» декабря 2019 года
План реализации муниципальной программы

Семеновского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы» на 2019 год
	№

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК (местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	Начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	Окончания реализациимероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальное управление на территории Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района в Воронежской области на 2014-2021 годы
	Администрация Семеновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	2575,8

	2
	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Семеновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	2575,8

	3
	Основное

мероприятие 1.1
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Семеновского сельского поселения, расходы которой не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Семеновского сельского поселения
	01.01.2019

	31.12.2019

	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятель​ности администрации Семеновского сельского поселения в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг
	914 01 04 03 1 92 01 000
	1685,4

	914 01 02 03 1 92 02 000
	665,7

	4
	Основное мероприя​тие 1.2

	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств органов местного самоуправления Семеновского сельского поселения, расходы которых не учтены в других подпрограммах муниципальной программы
	Администрация Семеновского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	Осуществление переданных государственных полномочий по осуществлению первичному воинскому учету, повышение эффективности использования имущества Семеновского сельского поселения, организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пенсионное обеспечение

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914 02 03 03 1 5118 000
	78,8

	914 01 07 03 1 9011 200
	0

	914 03 09 03 1 20 570 200
	7,8

	914 10 01 03 1 90 470 300
	128,0

	914 14 03 01 1 98 530 500
	10,1